
Červí závody

Nejprve si vyrobíme červíka. Budeme potřebovat: barevný papír (bílý)
nůžky
pastelky
pravítko
brčko

1. Ustřihneme si proužek papíru (5 cm x 21cm). To je papír velikosti A4 na šířku.
Ohneme proužek napůl a znovu proužek rozložíme.

2. Oba konce proužku ohneme ke středové čáře, která nám vznikla přehnutím napůl.



3. Znovu ohneme oba konce ke středu. Vzniknou nám dva malé obdelníčky, které dělí
středová čára.

4. Obdelníčky ohneme na sebe tak, že nám vznikne jen jeden a ostřihneme jeho kratší
strany do kulata.

5. Proužek roztáhneme, položíme na podložku. Jeden konec ozdobíme, jako hlavu.
Pokud se vám nelíbí jednobarevný červík, můžete si jej jakkoliv pomalovat.



6. A teď už zbývá jen postavit červíka na startovní čáru, pomocí brčka mu jemně foukat
na zadeček a on se bude pohybovat dopředu. Klidně si doma udělejte závody se
sourozenci nebo rodiči. Příjemnou zábavu!

Video, jak leze můj červík, přidávám jako další soubor.


